ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICON.0 2018.03.08.1-PE

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Março do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 8:10 (oito horas e dez
minutos), horário de Brasília, na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José
Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP.: 63.870-000, reuniu-se a Comissão de pregão nomeada
Portaria n.° 10.01.001/2018-GAB/PMBV de 10 de Janeiro de 2018, composta pelo Pregoeiro: Sr. JACKSON
FERREIRA DANTAS e sua equipe de apoio: Sra. Antonia Sônia Vieira Carneiro e Sra. Januilma Chaves Vieira -
membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio a fase de abertura das propostas, relativas ao
PREGÃO ELETRÔNICON.0 2018.03.08.1-PE, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA JO
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. Após análise foram
desclassificadas 06 propostas, sendo elas: 4o; 5o; 7o, 8o, 9o e 10°, por não anexar documentos no portal BLL,
conforme alerta emitido pelo sistema demonstrando que referido participante estava em desacordo com o
disposto no item 3.3 -  Na Ocasião do preenchimento da proposta no sistema deverá ser anexados os
documentos de habilitação exigidos no edital.

FASE DE DISPUTA DE PRECO

Dando continuidade, às 09:00 (nove horas), horário de Brasília, deu início a disputas, conforme sistema da Bolsa
de Licitações & Leilões (BLL), após disputa e fechamento do randômetro para o Lote 1 - o sistema informou que
o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI -
ME, no valor de R$ 450.030,40 (quatrocentos e cinqüenta mil, trinta reais e quarenta centavos); com isso foi
disponibilizado no sistema os documentos de habilitação, os quais foram devidamente conferidos e habilitado
parcialmente até que os originais sejam entregues a está comissão, conforme o que preceitua o Edital; passando
para o Lote 2 -  que após disputa e fechamento do randômetro, o sistema informou que o detentor da melhor
oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$
180.200,00 (cento e oitenta mil e duzentos reais), como já avia sido conferido os respectivos documentos de
habitação da empresa, passou para o Lote 3 -  que após disputa e fechamento do randômetro, o sistema
informou que o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$ 340.464,00 (trezentos e quarenta mil reais); passando para o Lote 4
-  que após disputa e fechamento do randômetro, o sistema informou que o detentor da melhor oferta foi a
empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$ 197.520,00
(cento e noventa e sete mil, quinhos e vinte reais); passando para o Lote 5 -  que após disputa e fechamento do
randômetro, o sistema informou que o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES &
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$ 556.557,60 (quinhentos e cinqüenta e seis mil,
quinhentos e cinqüenta e sete reais e sessenta centavos); passando para o Lote 6 -  que após disputa e
fechamento do randômetro, o sistema informou que o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR
LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$ 556.070,40 (quinhentos e cinqüenta
e seis mil setenta reais e quarenta centavos); passando para o Lote 7 -  que após disputa e fechamento do
randômetro, o sistema informou que o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES &
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$ 539.532,00 (quinhentos e trinta e nove mil,
quinhentos e trinta e dois reais); passando para o Lote 8 -  que após disputa e fechamento do randômetro, o
sistema informou que o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$ 312.950,40 (trezentos e doze mil, novecentos e cinqüenta reais e
quarenta centavos); passando para o Lote 9 -  que após disputa e fechamento do randômetro, o sistema
informou que o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE.
TRANSPORTE EIRELI - ME, no valor de R$ 270.172,80 (duzentos e setenta mil, cento e setenta e dois reais
oitenta centavos); passando para o Lote 10 -  que após disputa e fechamento do randômetro, o sistema infoi
que o detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TR,

Praça Monsenhor José Cândido}
CEP.: 63.870-000

-  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
Fone (88)3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -C E

CPNJ N° 07.963.515/0001-36 ( j

EIRELI - ME, no valor de R$ 553.603,20 (quinhentos e cinqüenta e três mil, seiscentos e três reais e vinte
centavos); passando para o Lote 11 -  que após disputa e fechamento do randômetro, o sistema informou que o
detentor da melhor oferta foi a empresa SAFETY CAR LOCAÇÕES & SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI -
ME, no valor de R$ 24.614,40 (vinte e quatro mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos); após
finalização dos lances, além dos documentos anexo no referido sistema, a licitante também enviou por e„mail
cópia relativa sua Habilitação, conforme item 5.1 do referido Edital, o qual foi recebido pelo pregoeiro através do
endereço eletrônico: licitaboaviaqem@hotmail.com. Respeitando o prazo previsto pelo sistema da Bolsa de
Licitações & Leilões (BLL), para interposição de recurso, nenhum licitante apresentou recurso, passando para
fase de Adjudicação. O Pregoeiro irá aguarda a entrega dos documentos originais, no prazo de até 05 dias úteis,
conforme o item 5.1 -  do referido Edital, afim que possa ser encaminhado ao setor competente. Encerrada a
sessão o Pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio para rubricarem toda documentação recebida
eletronicamente. O Pregoeiro deu por e ' íada
pelo Pregoeiro e equipe de apoio, declan

/

Membro da Equipe de Apoio

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro — Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

mailto:licitaboaviaqem@hotmail.com